
 

 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2022   Página 1  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  18/03/2022 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en primera convocatoria el 18 de marzo de 2022, bajo la presidencia de la Sra. 
Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de 
Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de los Concejales D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting” la 
Concejala Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, de conformidad con  el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y Dª ISABEL 
GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA.   

    

SE ACUERDA: 

  

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN. 
 
 

2.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL MONDO IBÉRICA, 
S.A.U. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DE LAS OBRAS DE "MODIFICADO DE 
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE RENOVACIÓN DE PISTA DE ATLETISMO Y 
ANEXOS. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 
2014-2020". 

 
 

3.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE CONTRATACIÓN DE "SERVICIO 
DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REALIZACIÓN DEL DESLINDE Y TITULARIZACIÓN 
DE VARIOS CAMINOS AFECTADOS POR LA RUTA TURÍSTICA POR LOS VIÑEDOS DE LA 
CIUDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA. 

 
 

 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2022   Página 2  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

4.- ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD QUIRÓN PREVENCIÓN, S.L.U. DEL CONTRATO DEL 
"SERVICIO DE ELECTROCARDIOGRAFÍA PARA VIGILANCIA DE LA SALUD DE LOS 
TRABAJADORES MUNICIPALES", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

5.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO DE 
VERIFICACIÓN PERIÓDICA DEL INSTRUMENTAL DESTINADO A LA MEDICIÓN DE 
RUIDO AUDIBLE Y CALIBRADOR ACÚSTICO". 

 
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO CON MANTENIMIENTO DE 
LOS EXTINTORES DE INCENDIOS EN LOS COLEGIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE 
JEREZ 

 
 

7.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO 
ESCUELA DE VERANO ZONAS DESFAVORECIDAS (3 LOTES)" 

 
 

8.- INSTALACIÓN DE PANEL INTERACTIVO DE INFORMACIÓN EN MATERIA DE CALIDAD 
DEL AIRE EN AVDA. DE LA GRANJA N. º 7. 

 
 

9.- CLASIFICACIÓN DE OFERTA Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN EN 
LICITACIÓN CONVOCADA PARA EL OTORGAMIENTO DE CONCESIÓN 
ADMINISTRATIVA PARA EL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
EXISTENTES EN "LA CIUDAD DE LOS NIÑOS". 

 
 

10.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES Y MOVILIDAD DE SU 
PUESTO DE TRABAJO AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON CÓDIGO 3654. 

 
 

11.- NOMBRAMIENTO EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE CUATRO PLAZAS DE 
FUNCIONARIO/A DE CARRERA DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, 
PERTENECIENTES AL SUBGRUPO C1, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA. 

 
 

12.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO/A INTERINO/A EN LA PLAZA DE SUBALTERNO. 
 
 

13.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION DE PROPUESTA DE DERECHOS 
FUNDAMENTALES, EMPLEADO (5382). 

 
 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2022   Página 3  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

14.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A: 
"CELEBRACIÓN DE LA COMISIÓN DE IMPULSO COMUNITARIO (CLIC) DE LAS ZONAS 
DESFAVORECIDAS OESTE SAN BENITO Y OESTE PICADUEÑAS". 

 
 

15.- APROBACIÓN DE LA CUARTA ADENDA DE MODIFICACIÓN DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN SUSCRITO ENTRE LA CONSEJERÍA DE CULTURA DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ) PARA LA 
REALIZACIÓN DEL PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL 
MUSEO DEL FLAMENCO DE ANDALUCÍA Y DEL CENTRO ANDALUZ DE 
DOCUMENTACIÓN DEL FLAMENCO EN JEREZ DE LA FRONTERA. 

 
 

 

 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




